
Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei 

divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 
Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
“Progetto per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità ITIS Magistri Cumacini -Piano scuola estate”  

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-416 - CUP F14D24000570007 
 

 
 

1 

Prot., vedi protocollo informatico       Como, 28.06.2024 
 
OGGETTO: decreto incarico Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) nel progetto 
P.N. 2021-2027 “Progetto per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità ITIS Magistri Cumacini -Piano scuola estate”  
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-416 - CUP F14D24000570007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTI i seguenti regolamenti UE:  

-  regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

- regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  

- regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  MAGISTRI CUMACINI - C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T - A81EDC7 - Istituto Tecnico Statale "Magistri Cumacini"

Prot. 0008938/U del 28/06/2024 17:34

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei 

divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 
Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
“Progetto per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità ITIS Magistri Cumacini -Piano scuola estate”  

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-416 - CUP F14D24000570007 
 

 
 

2 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO  il Programma nazionale P.N. “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 

decisione di esecuzione della Commissione Europea a dicembre 2022, che ha 
l’obiettivo di migliorare la qualità, l’inclusività, l’efficacia e l’attinenza al mercato del 
lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, di promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione inclusiva e di qualità, anche mediante lo sviluppo di 
infrastrutture, di potenziare l'apprendimento permanente; 

 
VISTO l’avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  - prot. 59369 
del 18.04.2024; 

 
VISTO il progetto presentato dall’ITIS “Magistri Cumacini” a valere sul suddetto avviso 

“Progetto per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità: Piano 
scuola estate ITIS Magistri Cumacini” – protocollo MIM n. 69231 del 17.05.2024 
(candidatura n. 178);; 

 
VISTO la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024, che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

 
VISTA la propria determina di assunzione in bilancio adottata in data 28.06.2024 con prot. n. 
8913/VI.1, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; 
 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e l’allegato I.2, che declinano termini e modalità diverse 
per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”; 
 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
decreto 

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei 

divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 
Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
“Progetto per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità ITIS Magistri Cumacini -Piano scuola estate”  

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-416 - CUP F14D24000570007 
 

 
 

3 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 
36/2023 e dell’allegato I.2. 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e dall’allegato I.2 al 
decreto. 
 
 
                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 
                                                                                                               firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

     s.m.i. e norme collegate 

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it

		2024-06-28T17:35:18+0200
	LAURA FRANCESCA REBUZZINI




